

Nr 141.

Ankom till riksdagens kansli den 6 maj 1930 kl. 1 e. m.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts i statsverkspropositionen under tionde huvudtiteln gjorda framställning angående anslag till extra utgifter. (3:e avd.)

Uti den till riksdagen den 3 januari 1930 avlätna propositionen (nr 1) angående statsverkets tillstånd och behov för budgetåret 1930/1931 har Kungl. Maj:t under tionde huvudtiteln, innefattande anslagen till handelsdepartementet (punkt 47 av det vid propositionen fogade utdraget av statsrådsprotokollet över handelsärenden sagda dag) föreslagit riksdagen att *dels* medgiva, att den å anslaget för budgetåret 1928/1929, X F 6, Extra utgifter, uppkomna överbelastningen å 20,341 kronor 56 öre må täckas genom anlåtande av det å riksstaten för budgetåret 1929/1930 uppförda anslaget till oförutsedda utgifter, *dels ock* i riksstaten för budgetåret 1930/1931 upptaga det ordinarie reservationsanslaget till extra utgifter med oförändrat belopp, 25,000 kronor.

Utredningen i ämnet återfinnes å sid. 181 och 182 i statsrådsprotokollet.

Med hänsyn till att vid tiden för avlåtandet av 1928 års statsverksproposition å det ordinarie reservationsanslaget till extra utgifter förefanns en avsevärd behållning, upptogs detta anslag å riksstaten för budgetåret 1928/1929 utan angivet belopp. Vid ingången av sagda budgetår utgjorde behållningen å anslaget 59,975 kronor 56 öre.

Vid behandlingen i statsverkspropositionen till 1929 års riksdag av frågan om anslag till extra utgifter anförde departementschefen, att, enär det för nyssnämnda budgetår anvisade anslaget till kommittéer och utredningar genom sakkunniga icke komme att räcka till för de ändamål, som med detta anslag skulle tillgodoses, det icke kunde undgås att för bestridande av överskjutande utgifter å anslaget taga i anspråk en avsevärd del av ovannämnda reservation å anslaget till extra utgifter. Inför ovissheten huruvida därefter några tillgångar över huvud taget komme att finnas å sistnämnda anslag, hemställde departementschefen, att Kungl. Maj:t måtte föreslå riksdagen att å riksstaten för budgetåret 1929/1930 upptaga anslaget till extra utgifter med 25,000 kronor. Kungl. Maj:ts i enlighet härmed avlätna framställning blev av riksdagen bifallen.

Till täckande av utgifter under sistlidna budgetår för kommittéer och utredningar genom sakkunniga har av behållningen å anslaget till extra ut-

gifter tagits i anspråk ett belopp av 36,851 kronor 95 öre. Med anledning härav och av anslagets belastning i övrigt för tillgodoseende av åtskilliga angelägna och viktiga ändamål har icke blott den förut befintliga reservationen i sin helhet förbrukats utan utvisar anslaget därutöver en brist å 20,341 kronor 56 öre, som balanseras under förskottstitel.

Att använda erforderlig del av det för nu löpande budgetår anvisade anslaget till extra utgifter till täckande av ovannämnda brist har ansetts icke låta sig göra, enär anslaget, som är avsett att bestrida angelägna utgifter av olika slag, vilka icke med andra medel kunna tillgodoses, icke kan betungas med ett utlägg av den storlek, varom i detta fall är fråga. Till förstärkning av tionde huvudtitelns reservationsanslag till kommittéer och utredningar genom sakkunniga överfördes jämlikt beslut av 1929 års riksdag från anslaget till oförutsedda utgifter ett belopp av 55,000 kronor. I anslutning härtill har det syntts departementschefen lämpligast att hemställa om riksdagens medgivande att även överskridandet å anslaget till extra utgifter, som kan sägas hava uppkommit på grund av ökade kommittékostnader, må täckas från anslaget till oförutsedda utgifter.

För tillgodoseende av behovet av medel till bestridande av extra utgifter under nästkommande budgetår har nu ifrågavarande anslag, såsom nämnts, föreslagits till upptagande med oförändrat belopp, 25,000 kronor.

Utskottet hemställer,

att riksdagen må

a) medgiva, att den å tionde huvudtitelns anslag till extra utgifter för budgetåret 1928/1929 uppkomna bristen å 20,341 kronor 56 öre må täckas genom anlitande av det å riksstaten för budgetåret 1929/1930 uppförda anslaget till oförutsedda utgifter; samt

b) i riksstaten för budgetåret 1930/1931 upptaga det ordinarie reservationsanslaget till extra utgifter med oförändrat belopp, 25,000 kronor.

Stockholm den 6 maj 1930.

På statsutskottets vägnar:

S. H. KVARNZELIUS.

Närvarande: Se under utlåtandet nr 136.

Reservation

av herr *Rydén*, som ansett, att utskottets motivering bort hava följande lydelse:

»Utskottet finner det visserligen ur budgetteknisk synpunkt principiellt mindre lämpligt att, på sätt föreslagits, disponera det löpande budgetårets

Bihang till riksdagens protokoll 1930. 6 saml. 59 häft. (Nr 136—142.) 986 30 3

anslag till oförutsedda utgifter för att täcka brist i ett anslag för ett föregående budgetår och anser det otvivelaktigt riktigare att, såsom i föregående liknande fall pläгат ske, ett särskilt anslag för ändamålet uppföres å riksstaten för nästkommande budgetår. Med hänsyn emellertid till de särskilda omständigheter, som i detta fall föreligga, har utskottet dock ansett sig icke böra motsätta sig Kungl. Maj:ts förslag. Under uttalande härav och då utskottet i övrigt icke haft något att erinra mot Kungl. Maj:ts framställning, får utskottet hemställa»,
